
 
 

UCHWAŁA NR 135/XXIII/2025 
RADY GMINY KROCZYCE 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie budżetu Gminy Kroczyce na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. d i lit. i, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, 
art. 218, art. 220, art. 221, art. 222, art. 223, art. 235, art. 236, art. 237 i art. 258 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1483) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 337) 

Rada Gminy Kroczyce 
uchwala: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu Gminy Kroczyce na 2026 rok w wysokości 54.815.476,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 43.217.876,00 zł, 

2) dochody majątkowe – 11.597.600,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu Gminy Kroczyce na 2026 rok w wysokości 56.072.784,38 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 41.341.682,38 zł, na które składają się: 

a.wydatki jednostek budżetowych – 32.412.538,64 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 21.865.309,64 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 10.547.229,00 zł, 

b.dotacje na zadania bieżące – 5.866.188,00 zł, 

c.świadczenia na rzecz osób fizycznych – 2.612.279,00 zł, 

d.wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego – 260.675,94 zł, 

e.wydatki na obsługę długu Gminy Kroczyce – 190.000,00 zł. 

2) wydatki majątkowe – 14.731.102,00 zł, 

z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne – 14.731.102,00 zł (w tym na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego – 
7.010.000,00 zł). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 stycznia 2026 r.

Poz. 2



zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetowego w wysokości 1.257.308,38 zł, który 
sfinansowany zostanie z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych. 

§ 4. Ustala się: 

1) przychody budżetu w kwocie 1.640.628,38 zł; 

2) rozchody budżetu w kwocie 383.320,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Kroczyce przedstawia załącznik 
nr 4. 

§ 6. Planowane w 2026 r. wydatki majątkowe prezentuje załącznik nr 5. 

§ 7. Planuje się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zleconych ustawami, wykonywanych na mocy porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego oraz 
kwotę dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 8. Plan przychodów i kosztów na 2026 rok Komunalnego Zakładu Budżetowego w Kroczycach 
przedstawia załącznik nr 7. 

§ 9. Ustala się plan finansowy wydzielonego rachunku, przeznaczonego dla realizacji zadań 
współfinansowanych ze środków otrzymanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie 
z załącznikiem nr 8. 

§ 10. 1. W Dz. 756 ustala się dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych w wysokości 217.000,00 zł oraz wydatki w kwocie 217.000,00 zł ujęte łącznie w Dz. 851 Rozdz. 
85153 i Rozdz. 85154 na finansowanie zadań, o których mowa w art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2151 z późn. zm), 
związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii.  

2. Ustala się dochody z tytułu wpływów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska w wysokości 2.500,00 zł oraz wydatki w kwocie 2.500,00 zł na zadania z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej, określone w art. 403 ust. 2-4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 647 ze zm.). Realizowane one będą w Dz. 900 Rozdz. 90019. 

3. Ustala się planowane dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
2.400.000,00 zł, które przeznacza się na finansowanie wydatków w wysokości 2.542.650,00 zł, dotyczących 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wraz z kosztami obsługi tego zadania, 
określonymi w art. 6r ust. 2, ust. 2a, ust. 2aa i 2b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 733 ze zm.). Realizowane one będą w Dz. 900 Rozdz. 90002. 

4. W Dz. 600 planuje się dochody z tytułu opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników 
z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Kroczyce w wysokości 15.000,00 zł, które 
przeznaczone będą na utrzymanie przystanków komunikacyjnych (art. 16 ust. 7 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym – t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 285 ze zm). Planowane wydatki 
w kwocie 15.000,00 zł zaplanowano w Dz. 600 Rozdz. 60020. 

§ 11. 1. Ustala się ogólną rezerwę budżetową w wysokości 200.000,00 zł. 

2. Ustala się rezerwę celową na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 110.000,00 zł. 

3. Ustala się rezerwę celową na inwestycje i zakupy inwestycyjne, których szczegółowy podział na pozycje 
klasyfikacji budżetowej nie może być dokonany w okresie opracowywania budżetu Gminy Kroczyce 
w wysokości 300.000,00 zł. 

§ 12. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytu krótkoterminowego na pokrycie występującego w ciągu 
roku przejściowego deficytu finansowego Gminy Kroczyce w wysokości 2.500.000,00 zł. 

§ 13. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Kroczyce do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2



1) zaciągnięcia na rynku krajowym kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
finansowego Gminy Kroczyce do wysokości 2.500.000,00 zł; 

2) dokonywania zmian budżetu Gminy Kroczyce w ramach działu wydatków, w tym polegających na 
zmianach kwot przeznaczonych na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy między rozdziałami oraz 
zmian w zakresie wydatków majątkowych; 

3) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Kroczyce uprawnień do dokonywania 
przeniesień planowanych wydatków w ramach ich planów finansowych na wydatki bieżące: 

a. w obrębie wydatków na wynagrodzenia i pochodne w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej; 

b. w obrębie działu, dotyczących pozostałych wydatków związanych ze statutową działalnością 
jednostek; 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a. zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b. zmianami realizacji przedsięwzięcia finansowanego z budżetu środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c. zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach, aniżeli bank, realizujący 
bankową obsługę budżetu Gminy Kroczyce. 

2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy Kroczyce do dokonania zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetu Gminy Kroczyce, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 
klasyfikacji budżetowej. 

§ 14. Ustala się, że: 

1) uzyskane przez gminne jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku 
budżetowym zmniejszają wykonanie planowanych wydatków tego roku (zasada ta nie dotyczy rozliczeń 
z organami administracji skarbowej z tytułu podatku od towarów i usług), 

2) uzyskane przez gminne jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach 
budżetowych stanowią dochody budżetu Gminy Kroczyce roku bieżącego. 

§ 15. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych z budżetu gminy w roku 2026 przez Wójta 
Gminy Kroczyce wynoszącą 300.000,00 zł. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kroczyce. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Janikowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 135/XXIII/2025 

Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Plan dochodów Gminy Kroczyce na 2026 rok 

Plan  (w zł) 
z tego: 

Dział Źródło dochodów 
Ogółem 

Dochody bieżące Dochody 
majątkowe 

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 010 000,00   10 000,00   5 000 000,00   
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

10 000,00   10 000,00   0,00   

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
 - dofinansowanie do zadania pn. Rozbudowa sieci wodociągowej i sieci 
kanalizacyjnej na terenie Gminy Kroczyce 

5 000 000,00   0,00   5 000 000,00   

600 Transport i łaczność 15 000,00   15 000,00   0,00   

 Wpływy z różnych dochodów - dochody z tytułu korzystania z przystanków 
gminnych 15 000,00   15 000,00   0,00   

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 628 000,00   120 000,00   4 508 000,00   

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

120 000,00   120 000,00   0,00   
 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 513 000,00   0,00   513 000,00   

 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych: dot. zad. 
Zagospodarowanie budynku po byłej szkole podstawowej na potrzeby 
administracyjne  (POLSKI ŁAD) 

3 995 000,00   0,00   3 995 000,00   

750 Administracja publiczna  57 647,00   57 647,00   0,00   

 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami (dotyczy prowadzenia akcji kurierskiej oraz prowadzenia spraw 
dowodów osobistych, ewidencji ludności i rejestracji zdarzeń stanu 
cywilnego) 

57 647,00   57 647,00   0,00   

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa  1 900,00   1 900,00   0,00   

 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami (dotyczy prowadzenia stałego rejestru wyborców) 

1 900,00   1 900,00   0,00   

752 Obrona narodowa 1 470,00   1 470,00   0,00   

 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami (dotyczy organizacji szkoleń obronnych) 

600,00   600,00   0,00   

 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami (dotyczy przeprowadzania kwalifikacji wojskowej) 

870,00   870,00   0,00   

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 200,00   1 200,00   0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2



 
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
(dotyczy zadań z zakresu obrony cywilnej) 

1 200,00   1 200,00   0,00   

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem  

26 696 551,00   26 696 551,00   0,00   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych, w tym: 

1 290 810,00   1 290 810,00   0,00   

Wpływy z podatku od nieruchomości 1 230 000,00   1 230 000,00   0,00   
Wpływy z podatku rolnego  5 400,00   5 400,00   0,00   
Wpływy z podatku  leśnego 51 000,00   51 000,00   0,00   
Wpływy z podatku od środków transportowych   4 410,00   4 410,00   0,00   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od  spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych, w tym: 

3 459 000,00   3 459 000,00   0,00   

Wpływy z podatku od nieruchomości 2 200 000,00   2 200 000,00   0,00   
Wpływy z podatku rolnego  250 000,00   250 000,00   0,00   
Wpływy z podatku leśnego  196 000,00   196 000,00   0,00   
Wpływy z podatku od środków transportowych  315 000,00   315 000,00   0,00   
Wpływy z podatku od spadków i darowizn 90 000,00   90 000,00   0,00   
Wpływy z opłaty targowej 8 000,00   8 000,00   0,00   
Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 400 000,00   400 000,00   0,00   
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw, w tym: 372 000,00   372 000,00   0,00   
Wpływy z opłaty skarbowej  35 000,00   35 000,00   0,00   
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 47 000,00   47 000,00   0,00   
Wpływy z opłat za  zezwolenia na sprzedaż alkoholu 170 000,00   170 000,00   0,00   
Wpływy z opłaty adiacenckiej 50 000,00   50 000,00   0,00   
Wpływy z renty planistycznej 70 000,00   70 000,00   0,00   
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa, w tym: 21 574 741,00   21 574 741,00   0,00   
  Podatek dochodowy od osób fizycznych  21 517 732,00   21 517 732,00   0,00   

 

  Podatek dochodowy od osób prawnych  57 009,00   57 009,00   0,00   
758 Różne rozliczenia  10 336 612,00   10 336 612,00   0,00   

Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 831 823,00   8 831 823,00   0,00   
Dochody z tytułu odsetek od środków na rachunkach bankowych 200 000,00   200 000,00   0,00    
Wpływy z różnych dochodów - rozliczenia z urzędem skarbowym z tytułu 
Vat naliczonego 1 304 789,00   1 304 789,00   0,00   

801 Oświata i wychowanie 436 600,00   431 000,00   5 600,00   
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 20 000,00   20 000,00   0,00   
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w szkołach podstawowych i 
przedszkolu 361 000,00   361 000,00   0,00   
Zwroty z innych gmin za korzystanie z przedszkoli gminnych 50 000,00   50 000,00   0,00    
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych - środki WFOŚiGW na zadanie pn. Zielona przystań 
pod chmurką przy SP w Pradłach 

5 600,00   0,00   5 600,00   

852 Pomoc społeczna  438 967,00   438 967,00   0,00   
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin, w tym: 433 671,00   433 671,00   0,00   
 Dotacje na zadania z zakresu przeciwdziałalnia przemocy w rodzinie 6 000,00   6 000,00   0,00   
 Dotacje dotyczące składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

28 085,00   28 085,00   0,00   

 Dotacje na finansowanie zasiłków i pomocy w naturze oraz składek na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 55 985,00   55 985,00   0,00   
 Dotacje dotyczące finansowania zasiłków stałych 265 788,00   265 788,00   0,00   
Dotacje dotyczące wsparcia funkcjonowania ośrodków pomocy społecznej 69 346,00   69 346,00   0,00   

 

 Dotacje dotyczące pomocy w zakresie dożywiania 8 467,00   8 467,00   0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2



 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami - dotacja na pozostałe zadania pomocy społecznej 

5 296,00   5 296,00   0,00   

855 Rodzina 2 262 729,00   2 262 729,00   0,00   
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami, w tym: 

1 522 809,00   1 522 809,00   0,00   

Dotacje na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 503 090,00   1 503 090,00   0,00   

Dotacje dotyczące wydawania Karty Dużej Rodziny 346,00   346,00   0,00   

Dotacje dotyczące składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacanych za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów 

19 373,00   19 373,00   0,00   

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin - dotyczy wspierania rodzin 5 600,00   5 600,00   0,00   

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (dotyczy zwrotów świadczeń 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości) 5 000,00   5 000,00   0,00   

Wpływy z różnych opłat - opłaty za pobyt dzieci w Żłobku Gminnym 
"Bajeczkowo" 558 000,00   558 000,00   0,00   

Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole - opłaty za 
wyżywienie dzieci, korzystajacych z opieki w Gminnym Żłobku 
"Bajeczkowo" 

71 000,00   71 000,00   0,00   

 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy o FP – środki na współfinansowanie wydatków, związanych z 
funkcjonowaniem miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, utworzonych 
w projekcie w ramach Programu MALUCH+ w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 

100 320,00   100 320,00   0,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 302 800,00   2 844 800,00   1 458 000,00   

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych - środki WFOŚiGW na zadania związane z 
demontażem, odbiorem i utylizacją odpadów zawierających azbest  

100 000,00   100 000,00   0,00   

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych - środki WFOŚiGW/NFOŚiGW na zadania związane 
z funkcjonowaniem punktu konsultacyjnego w ramach Programu "Czyste 
powietrze" 

50 000,00   50 000,00   0,00   

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich (…), w tym: 1 600 300,00   142 300,00   1 458 000,00   

dot.  programu LIFE pn. Śląskie. Przywracamy błękit 40 000,00   40 000,00   0,00   

dot. zadania pn. Wykonanie instalacji fotowoltaicznych na potrzeby 
oczyszczalni ścieków, zasilania ujęć wody oraz na obiektach użyteczności 
publicznej w Gminie Kroczyce 

261 100,00   17 100,00   244 000,00   

dot. zadania pn. Efektywność energetyczna budynków użyteczności 
publicznej w Gminie Kroczyce 625 000,00   41 000,00   584 000,00   

dot. zadania pn. Ochrona bioróżnorodności gatunków rodzimych poprzez 
zagospodarowanie zbiorników wodnych w Przyłubsku 674 200,00   44 200,00   630 000,00   

Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych - 
kara za nieosiągnięcie wskaźników recyklingu odpadów komunalnych  150 000,00   150 000,00   0,00   
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw, w tym: 2 402 500,00   2 402 500,00   0,00   

 

opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 2 400 000,00   2 400 000,00   0,00   
 opłata za korzystanie ze środowiska 2 500,00   2 500,00   0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2



926 Kultura fizyczna 626 000,00   0,00   626 000,00   

 

 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych - środki FRKF na dofinansowanie 
zadania pn. Rozbudowa zewnętrznej infrastruktury hali sportowej w 
Kroczycach o bieżnię oraz plac zabaw do ćwiczeń sprawnościowych 

313 000,00   0,00   313 000,00   

 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego - środki samorządu województwa na 
dofinansowanie zadania pn. Rozbudowa zewnętrznej infrastruktury hali 
sportowej w Kroczycach o bieżnię oraz plac zabaw do ćwiczeń 
sprawnościowych 

313 000,00   0,00   313 000,00   

OGÓŁEM DOCHODY: 54 815 476,00   43 217 876,00   11 597 600,00   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 135/XXIII/2025 

Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Plan wydatków Gminy Kroczyce na 2026 rok 

z tego: 
z tego: z tego: 

z tego:  w tym: 

Wyszczególnienie Plan   (w zł) 
Plan wydatki bieżące Wydatki 

jednostek 
budżetowych 

Wynagro- 
dzenia i składki od 

nich naliczane 
Wydatki związane 

z realizacją ich 
statutowych zadań 

Dotacje na 
zadania bieżące 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

Wydatki na 
programy 
finans. z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

Wydatki na 
obsługę długu 

Wydatki 
majątkowe Inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 2 

i 3 

Zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handl. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Dz. 010   Rolnictwo i łowiectwo  6 676 000,00   6 000,00   6 000,00   0,00   6 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   6 670 000,00   6 670 000,00   5 292 000,00   0,00   0,00   
Rozdz. 01030  Izby rolnicze  6 000,00   6 000,00   6 000,00   0,00   6 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 670 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   6 670 000,00   6 670 000,00   5 292 000,00   0,00   0,00   
Dz. 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 50 000,00   50 000,00   50 000,00   0,00   50 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Rozdz. 40002 Dostarczanie wody 50 000,00   50 000,00   50 000,00   0,00   50 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Dz. 600   Transport i łączność 1 519 000,00   1 284 000,00   1 284 000,00   6 500,00   1 277 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   235 000,00   235 000,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz.60004 Lokalny transport zbiorowy 700 000,00   700 000,00   700 000,00   0,00   700 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 60016   Drogi publczne gminne 801 500,00   566 500,00   566 500,00   6 500,00   560 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   235 000,00   235 000,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz.60020 Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 15 000,00   15 000,00   15 000,00   0,00   15 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 60095 Pozostała działalność 2 500,00   2 500,00   2 500,00   0,00   2 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Dz. 700   Gospodarka mieszkaniowa 4 645 000,00   415 000,00   415 000,00   0,00   415 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   4 230 000,00   4 230 000,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 70005   Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami  4 645 000,00   415 000,00   415 000,00   0,00   415 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   4 230 000,00   4 230 000,00   0,00   0,00   0,00   
Dz. 710   Działalność usługowa 177 000,00   177 000,00   177 000,00   5 000,00   172 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 177 000,00   177 000,00   177 000,00   5 000,00   172 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Dz. 750   Administracja publiczna  7 393 800,00   7 393 800,00   7 050 800,00   5 846 600,00   1 204 200,00   0,00   343 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 75011  Urzędy wojewódzkie 479 300,00   479 300,00   479 300,00   422 100,00   57 200,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 75022   Rady gmin 257 000,00   257 000,00   30 000,00   0,00   30 000,00   0,00   227 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 6 326 500,00   6 326 500,00   6 316 500,00   5 399 500,00   917 000,00   0,00   10 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 75075   Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego  130 000,00   130 000,00   130 000,00   0,00   130 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 75095   Pozostała działalność 201 000,00   201 000,00   95 000,00   25 000,00   70 000,00   0,00   106 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Dz. 751   Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli, ochrony prawa i sądownictwa 1 900,00   1 900,00   1 900,00   1 900,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Rozdz. 75101   Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli, ochrony prawa   1 900,00   1 900,00   1 900,00   1 900,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Dz. 752   Obrona narodowa 1 470,00   1 470,00   1 470,00   870,00   600,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 75212   Pozostałe wydatki obronne 600,00   600,00   600,00   0,00   600,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 75214 Kwalifikacja wojskowa 870,00   870,00   870,00   870,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Dz. 754  Bezpieczeństwo publiczne  i ochrona 
przeciwpożarowa  370 200,00   370 200,00   333 200,00   79 000,00   254 200,00   0,00   37 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 75412   Ochotnicze straże pożarne 355 000,00   355 000,00   318 000,00   79 000,00   239 000,00   0,00   37 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 75421   Zarządzanie kryzysowe 1 200,00   1 200,00   1 200,00   0,00   1 200,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2



Rozdz. 75495   Pozostała działalność 14 000,00   14 000,00   14 000,00   0,00   14 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Dz. 757  Obsługa długu publicznego  190 000,00   190 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   190 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Rozdz. 75702  Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 190 000,00   190 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   190 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Dz. 758   Różne rozliczenia  610 000,00   310 000,00   310 000,00   0,00   310 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   300 000,00   300 000,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 75818   Rezerwy ogólne i celowe, z tego: 610 000,00   310 000,00   310 000,00   0,00   310 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   300 000,00   300 000,00   0,00   0,00   0,00   
Rezerwa ogólna 200 000,00   200 000,00   200 000,00   0,00   200 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rezerwa na zarządzanie kryzysowe 110 000,00   110 000,00   110 000,00   0,00   110 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rezerwa celowa na wydatki majątkowe 300 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   300 000,00   300 000,00   0,00   0,00   0,00   
Dz. 801 Oświata i wychowanie 19 680 162,78   19 627 060,78   15 456 660,78   13 347 458,78   2 109 202,00   3 709 000,00   461 400,00   0,00   0,00   0,00   53 102,00   53 102,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 80101  Szkoły podstawowe 10 905 040,00   10 905 040,00   9 058 040,00   8 109 740,00   948 300,00   1 509 000,00   338 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych  305 180,00   305 180,00   285 180,00   236 723,00   48 457,00   0,00   20 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 80104  Przedszkola   3 569 500,00   3 569 500,00   2 395 500,00   2 050 400,00   345 100,00   1 100 000,00   74 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 80107  Świetlice szkolne 432 100,00   432 100,00   407 900,00   383 900,00   24 000,00   0,00   24 200,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 80113 Dowożenie uczniów do szkół  563 000,00   563 000,00   563 000,00   432 000,00   131 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  55 200,00   55 200,00   55 200,00   0,00   55 200,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedzkolne 1 204 598,00   1 204 598,00   1 199 398,00   801 348,00   398 050,00   0,00   5 200,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Rozdz. 80149 Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

456 836,93   456 836,93   106 836,93   101 836,93   5 000,00   350 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Rozdz. 80150 Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

1 989 205,85   1 989 205,85   1 239 205,85   1 216 510,85   22 695,00   750 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Rozdz. 80195 Pozostała działalność 199 502,00   146 400,00   146 400,00   15 000,00   131 400,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   53 102,00   53 102,00   0,00   0,00   0,00   
Dz. 851  Ochrona zdrowia 217 000,00   217 000,00   217 000,00   141 300,00   75 700,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 85153  Zwalczanie narkomanii 4 000,00   4 000,00   4 000,00   0,00   4 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi  213 000,00   213 000,00   213 000,00   141 300,00   71 700,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Dz. 852   Pomoc społeczna  2 017 417,00   2 017 417,00   1 589 207,00   1 114 526,00   474 681,00   0,00   428 210,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 85202   Domy pomocy społecznej 270 000,00   270 000,00   270 000,00   0,00   270 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 85205   Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 6 000,00   6 000,00   6 000,00   0,00   6 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Rozdz. 85213   Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne  

28 085,00   28 085,00   28 085,00   0,00   28 085,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Rozdz. 85214   Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe  97 955,00   97 955,00   0,00   0,00   0,00   0,00   97 955,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Rozdz. 85215   Dodatki mieszkaniowe  3 000,00   3 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   3 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 85216   Zasiłki stałe  295 788,00   295 788,00   0,00   0,00   0,00   0,00   295 788,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 85219   Ośrodki pomocy społecznej  1 267 400,00   1 267 400,00   1 264 400,00   1 099 100,00   165 300,00   0,00   3 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze  15 426,00   15 426,00   15 426,00   15 426,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 28 467,00   28 467,00   0,00   0,00   0,00   0,00   28 467,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 85295 Pozostała działalność 5 296,00   5 296,00   5 296,00   0,00   5 296,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Dz. 854  Edukacyjna opieka wychowawcza 127 862,86   127 862,86   17 862,86   17 862,86   0,00   70 000,00   40 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 87 862,86   87 862,86   17 862,86   17 862,86   0,00   70 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 85415 Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 10 000,00   10 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   10 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 85416 Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze motywacyjnym 30 000,00   30 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   30 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Dz. 855  Rodzina 2 714 277,00   2 714 277,00   1 311 288,00   1 015 142,00   296 146,00   0,00   1 302 669,00   100 320,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 85501 Świadczenie wychowawcze 2 500,00   2 500,00   2 500,00   0,00   2 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2



Rozdz. 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 505 590,00   1 505 590,00   204 421,00   196 548,00   7 873,00   0,00   1 301 169,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Rozdz. 85503 Karta Dużej Rodziny 346,00   346,00   346,00   346,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 85504  Wspieranie rodziny 177 868,00   177 868,00   177 868,00   72 968,00   104 900,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Rozdz. 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

19 373,00   19 373,00   19 373,00   0,00   19 373,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Rozdz. 85516 System opieki nad dziećmi do lat 3 1 008 600,00   1 008 600,00   906 780,00   745 280,00   161 500,00   0,00   1 500,00   100 320,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 310 694,74   4 450 694,74   3 980 150,00   265 150,00   3 715 000,00   310 188,80   0,00   160 355,94   0,00   0,00   1 860 000,00   1 860 000,00   1 718 000,00   0,00   0,00   

Rozdz. 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  305 188,80   305 188,80   0,00   0,00   0,00   305 188,80   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 90002  Gospodarka odpadami 2 542 650,00   2 542 650,00   2 542 650,00   220 650,00   2 322 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 90003 Oczyszczanie miast i wsi 109 000,00   109 000,00   109 000,00   24 000,00   85 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 27 000,00   27 000,00   27 000,00   0,00   27 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 1 258 355,94   158 355,94   50 000,00   14 500,00   35 500,00   0,00   0,00   108 355,94   0,00   0,00   1 100 000,00   1 100 000,00   976 000,00   0,00   0,00   
Rozdz. 90008 Ochrona róznorodności biologicznej i 
krajobrazu 812 000,00   52 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   52 000,00   0,00   0,00   760 000,00   760 000,00   742 000,00   0,00   0,00   

Rozdz. 90015  Oświetlenie ulic, placów          i dróg 660 000,00   660 000,00   660 000,00   0,00   660 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Rozdz.90019 Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

2 500,00   2 500,00   2 500,00   0,00   2 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Rozdz.90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 150 000,00   150 000,00   150 000,00   0,00   150 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Rozdz. 90095 Pozostała działalność  444 000,00   444 000,00   439 000,00   6 000,00   433 000,00   5 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1 979 000,00   1 796 000,00   199 000,00   24 000,00   175 000,00   1 597 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   183 000,00   183 000,00   0,00   0,00   0,00   

Rozdz. 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 572 000,00   1 389 000,00   189 000,00   24 000,00   165 000,00   1 200 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   183 000,00   183 000,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 92116  Biblioteki 367 000,00   367 000,00   0,00   0,00   0,00   367 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 92195  Pozostała działalność 40 000,00   40 000,00   10 000,00   0,00   10 000,00   30 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Dz. 926   Kultura fizyczna  1 392 000,00   192 000,00   12 000,00   0,00   12 000,00   180 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 200 000,00   1 200 000,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej  180 000,00   180 000,00   0,00   0,00   0,00   180 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Rozdz. 92695   Pozostała działalność 1 212 000,00   12 000,00   12 000,00   0,00   12 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 200 000,00   1 200 000,00   0,00   0,00   0,00   
OGÓŁEM WYDATKI: 56 072 784,38   41 341 682,38   32 412 538,64   21 865 309,64   10 547 229,00   5 866 188,80   2 612 279,00   260 675,94   0,00   190 000,00   14 731 102,00   14 731 102,00   7 010 000,00   0,00   0,00   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 135/XXIII/2025 

Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Plan przychodów i rozchodów Gminy Kroczyce na 2026 rok 

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota (w zł) 

PRZYCHODY OGÓŁEM, w tym: 1 640 628,38   

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 1 640 628,38   

ROZCHODY OGÓŁEM, w tym: 383 320,00   

1 Spłaty otrzymanych krajowych  kredytów § 992 131 320,00   

2 Spłata pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków, 
pochodzących z budżetu UE § 963 252 000,00   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 135/XXIII/2025 

Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Dotacje planowane w wydatkach budżetu Gminy Kroczyce na 2026r. 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie 
Dotacje na 

zadania 
bieżące 

Dotacje na 
inwestycje 

Dotacje dla jednostek należących do sektora finansów publicznych 1 881 188,80 0,00 

1. Dotacje celowe udzielane innym jednostkom samorządu terytorialnego: 9 000,00 0,00 
801  Oświata i wychowanie 9 000,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 9 000,00 0,00 

  Dotacja celowa dla Miasta Zabrze na organizację nauki religii w punkcie katechetycznym 
Parafii Ewangelicko-Augsburskiej 9 000,00 0,00 

2. Dotacje podmiotowe dla samorządowych instytucji kultury: 1 567 000,00 0,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 567 000,00 0,00 

 92109 Domy kultury i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 200 000,00 0,00 
  Dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w Kroczycach 1 200 000,00 0,00 
 92116 Biblioteki 367 000,00 0,00 

  Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Kroczycach 367 000,00 0,00 
3. Dotacje przedmiotowe dla samorządowego zakładu budżetowego: 305 188,80 0,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 305 188,80 0,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód  305 188,80 0,00 

  
Dotacja przedmiotowa dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Kroczycach - dopłata w 
wysokości 3,72 zł do 1 m3 ścieków odprowadzanych przez gospodarstwa domowe przy 
planowanej ilości ścieków wynoszącej 82.040 m3 

305 188,80 0,00 

Dotacje dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych 3 985 000,00 0,00 
801  Oświata i wychowanie 3 700 000,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 1 500 000,00 0,00 

  Dotacja podmiotowa dla Fundacji Ekologicznej Wychowanie i Sztuka ELEMENTARZ, 
prowadzącej Szkołę Podstawową w Siamoszycach 1 500 000,00 0,00 

 80104 Przedszkola 1 100 000,00 0,00 

  
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty, tj. Fundacji 
Ekologicznej Wychowanie i Sztuka ELEMENTARZ, prowadzącej Niepubliczne Przedszkole w 
Siamoszycach oraz dla Niepublicznego Przedszkola "Bajkowa Kraina" w Przyłubsku 

1 100 000,00 0,00 

 80149 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

350 000,00 0,00 

  
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty (dot. 
Niepublicznego Przedszkola w Siamoszycach prowadzonego przez Fundację "Elementarz" oraz  
Niepublicznego Przedszkola "Bajkowa Kraina" w Przyłubsku) 

350 000,00 0,00 

 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 750 000,00 0,00 

  
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty, tj. Fundacji 
Ekologicznej Wychowanie i Sztuka ELEMENTARZ, prowadzącej Szkołę Podstawową w 
Siamoszycach 

750 000,00 0,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 70 000,00 0,00 
 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dzieca 70 000,00 0,00 

  
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty, tj. Fundacji 
Ekologicznej Wychowanie i Sztuka ELEMENTARZ, prowadzącej Niepubliczne Przedszkole w 
Siamoszycach 

70 000,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 2



 90095 Pozostała działalność 5 000,00 0,00 
  Dotacje celowe udzielane w trybie art. 221 ustawy o finansach publicznych na rzecz OPP 5 000,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,00 0,00 
 92195 Pozostała działalność 30 000,00 0,00 

  Dotacje celowe udzielane w trybie art. 221 ustawy o finansach publicznych na rzecz OPP, 
prowadzących działalność kulturalną na terenie Gminy Kroczyce 30 000,00 0,00 

926  Kultura fizyczna i sport 180 000,00 0,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  180 000,00 0,00 
  Dotacje celowe na dofinansowanie zadań z zakresu  sportu 180 000,00 0,00 

OGÓŁEM: 5 866 188,80 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 135/XXIII/2025 

Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Wydatki majątkowe planowane w budżecie Gminy Kroczyce w 2026 r. 

Źródła finansowania planowanych wydatków 

Dział Rozdział Nazwa Plan  
Środki własne Dotacje i 

środki 
Środki z Funduszu 
Przeciwdziała-nia 

COVID-19  

Środki, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 UoFP (UE) 

010  Rolnictwo i łowiectwo 6 670 000,00 1 670 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 670 000,00 1 670 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00 
  Budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej wraz z odtworzeniem dróg w m. Gołuchowice 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Rozbudowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Kroczyce 6 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00 

600  Transport i łączność 235 000,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 
 60016 Drogi publiczne gminne  235 000,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Odszkodowania za przejęcie z mocy prawa własności nieruchomości zajętych pod inwestycje 

drogowe 235 000,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 
700  Gospodarka mieszkaniowa 4 230 000,00 235 000,00 0,00 3 995 000,00 0,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 230 000,00 235 000,00 0,00 3 995 000,00 0,00 
  Zagospodarowanie budynku po byłej szkole podstawowej na potrzeby administracyjne  (POLSKI 

ŁAD) 4 230 000,00 235 000,00 0,00 3 995 000,00 0,00 
758  Różne rozliczenia 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

  Rezerwa celowa na inwestycje i zakupy inwestycyjne, których szczegółowy podział na pozycje 
klasyfikacji budżetowej nie może być dokonany w okresie opracowywania budżetu Gminy Kroczyce 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 53 102,00 0,00 53 102,00 0,00 0,00 
 80195 Pozostała działalność 53 102,00 0,00 53 102,00 0,00 0,00 
  Zielona przystań pod chmurką przy SP w Pradłach 53 102,00 0,00 53 102,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 860 000,00 402 000,00 0,00 0,00 1 458 000,00 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 100 000,00 272 000,00 0,00 0,00 828 000,00 

  Wykonanie instalacji fotowoltaicznych na potrzeby oczyszczalni ścieków, zasilania ujęć wody oraz 
na obiektach użyteczności publicznej w Gminie Kroczyce 380 000,00 136 000,00 0,00 0,00 244 000,00 

  Efektywność energetyczna budynków użyteczności publicznej w Gminie Kroczyce 720 000,00 136 000,00 0,00 0,00 584 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 2



 90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 760 000,00 130 000,00 0,00 0,00 630 000,00 

  Ochrona bioróżnorodności gatunków rodzimych poprzez zagospodarowanie zbiorników wodnych w 
Przyłubsku 760 000,00 130 000,00 0,00 0,00 630 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 183 000,00 183 000,00 0,00 0,00 0,00 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 183 000,00 183 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Nadbudowa z przebudową dachu na budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Lgota Murowana 183 000,00 183 000,00 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 1 200 000,00 574 000,00 626 000,00 0,00 0,00 

 92695 Pozostała działalność 1 200 000,00 574 000,00 626 000,00 0,00 0,00 

  Rozbudowa zewnętrznej infrastruktury hali sportowej w Kroczycach o bieżnię oraz plac zabaw do 
ćwiczeń sprawnościowych 1 200 000,00 574 000,00 626 000,00 0,00 0,00 

OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE: 14 731 102,00 3 599 000,00 679 102,00 3 995 000,00 6 458 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 135/XXIII/2025 

Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków na 2026r. związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, zadań realizowanych na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego oraz kwoty dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa 

Wydatki bieżące 
z tego: 

Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym: 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Dochody bieżące 
OGÓŁEM: 

Wynagrodzeni
a i pochodne 

Wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

Dotacje na 
zadania 
bieżące 

Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

Kwota dochodów do 
odprowadz. do 

budżetu państwa 

ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE: 
750  Administracja publiczna 57 647,00   57 647,00   57 483,00   164,00   0,00   0,00   179,00   

 75011 Urzędy wojewódzkie 57 647,00   57 647,00   57 483,00   164,00   0,00   0,00   179,00   
751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli, ochrony 

prawa i sądownictwa 1 900,00   1 900,00   1 900,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa  1 900,00   1 900,00   1 900,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

752  Obrona narodowa 1 470,00   1 470,00   870,00   600,00   0,00   0,00   0,00   
 75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00   600,00   0,00   600,00   0,00   0,00   0,00   
 75224 Kwalifikacja wojskowa 870,00   870,00   870,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

852  Pomoc społeczna 5 296,00   5 296,00   0,00   5 296,00   0,00   0,00   0,00   
 85295 Pozostała działalność 5 296,00   5 296,00   0,00   5 296,00   0,00   0,00   0,00   

855  Rodzina 1 522 809,00   1 522 809,00   196 894,00   24 746,00   0,00   1 301 169,00   35 000,00   

 85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 503 090,00   1 503 090,00   196 548,00   5 373,00   0,00   1 301 169,00   35 000,00   

 85503 Karta Dużej Rodziny 346,00   346,00   346,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 2



 85513 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

19 373,00   19 373,00   0,00   19 373,00   0,00   0,00   0,00   

OGÓŁEM: 1 589 122,00   1 589 122,00   257 147,00   30 806,00   0,00   1 301 169,00   35 179,00   

ZADANIA REALIZOWANE NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO: 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 200,00   1 200,00   0,00   1 200,00   0,00   0,00   0,00   

 75421 Zarządzanie kryzysowe 1 200,00   1 200,00   0,00   1 200,00   0,00   0,00   0,00   

OGÓŁEM: 1 200,00   1 200,00   0,00   1 200,00   0,00   0,00   0,00   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 2



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 135/XXIII/2025 

Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Plan przychodów i kosztów  Komunalnego Zakładu Budżetowego w Kroczycach na 2026 rok 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Kwota (w zł) 

PLANOWANE PRZYCHODY:             3 207 626,23    

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę             1 721 673,09    
 40002 Dostawa wody             1 721 673,09    

700  Gospodarka mieszkaniowa                                           
                163 600,00    

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
                                          
                                          
                33 600,00    

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy                                           
                130 000,00    

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska              1 322 353,14    
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód              1 322 353,14    

 w tym:  
 wpływy z usług kanalizacyjnych              1 017 164,34    

 dotacja przedmiotowa z Gminy Kroczyce do 1m3 ścieków                                            
                305 188,80    

 w tym:  

  
Dotacja przedmiotowa dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Kroczycach - dopłata w wysokości 3,72 zł do 1 
m3 ścieków odprowadzanych przez gospodarstwa domowe przy planowanej ilości ścieków wynoszącej 82.040 m3 

                               305 
188,80    

PLANOWANE KOSZTY:              3 207 626,23    

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę                                           
                666 956,89    

 40002 Dostawa wody                                           
                666 956,89    

700  Gospodarka mieszkaniowa 
                                          
                                          
                63 767,58   

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
                                          
                                          
                                          

 5 311,46    

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 
                                          
                                          
                58 456,12    

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska              2 476 901,76    
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód                                           

                776 216,54    
 90017 Zakłady gospodarki komunalnej, w tym:              1 700 685,22    
 wynagrodzenia  pracowników              1 200 000,00    

 pochodne od wynagrodzeń i PPK                                           
                249 000,00    

  
wynagrodzenia bezosobowe  

                                          
                                          

  75 000,00    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 2



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr 135/XXIII/2025 

Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Plan finansowy na 2026 rok dla wydzielonego rachunku, przeznaczonego dla realizacji zadań 
współfinansowanych ze środków otrzymanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

Plan dochodów majątkowych: 

Dział Treść Wartość 

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 995 000,00   

 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - dot. zad. Zagospodarowanie 
budynku po byłej szkole podstawowej na potrzeby administracyjne   

3 995 000,00   

RAZEM: 3 995 000,00   
    
    

Plan wydatków majątkowych: 
    

Dział Rozdział Nazwa Wartość 

700  Gospodarka mieszkaniowa 3 995 000,00   
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 995 000,00   

 Zagospodarowanie budynku po byłej szkole podstawowej na potrzeby administracyjne   3 995 000,00   

RAZEM: 3 995 000,00   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 2


	UCHWAŁA NR 135/XXIII/2025 RADY GMINY KROCZYCE z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10
	ust. 4 w § 10

	§ 11
	ust. 2 w § 11
	ust. 3 w § 11

	§ 12
	§ 13
	pkt 1 w § 13 ust. 1
	pkt 2 w § 13 ust. 1
	pkt 3 w § 13 ust. 1
	pkt 4 w § 13 ust. 1
	pkt 5 w § 13 ust. 1
	ust. 2 w § 13

	§ 14
	pkt 1 w § 14
	pkt 2 w § 14

	§ 15
	§ 16
	§ 17

	Zalacznik 1 Plan dochodów Gminy Kroczyce na 2026rok
	Zalacznik 2 Plan wydatków Gminy Kroczyce na 2026rok
	Zalacznik 3 Plan przychodów irozchodów Gminy Kroczyce na 2026rok
	Zalacznik 4 Dotacje planowane wwydatkach budżetu Gminy Kroczyce na 2026r.
	Zalacznik 5 Wydatki majątkowe planowane wbudżecie Gminy Kroczyce w2026 r.
	Zalacznik 6 Plan dochodów iwydatków na 2026r. związanych zrealizacją zadań zzakresu administracji rządowej, zadań realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego oraz kwoty dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa
	Zalacznik 7 Plan przychodów ikosztów  Komunalnego Zakładu Budżetowego wKroczycach na 2026rok
	Zalacznik 8 Plan finansowy na 2026rok dla wydzielonego rachunku, przeznaczonego dla realizacji zadań współfinansowanych ze środków otrzymanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

		2026-01-02T07:27:25+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




